EDIÇÃO Nº: 03 - ANO: 1 I QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS

TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 24/2025 PERMITENTE: PMMC
PERMISSIONARIO: 59.757.717 Suellen Sampaio da Silva. PROCESSO:
9.322/2024 DATA: 15.05.2025 PRAZO: 5 anos VALOR MENSAL:
R$ 3.830,66. OBJETO: Permissão de uso, a título precário e oneroso,
de área física para fins de exploração comercial, exclusivamente na
atividade de preparo e venda de produtos alimentícios no
restaurante/lanchonete, representado por 01 (uma) área, com
edificação de alvenaria, medindo 144,00m², localizado nas
dependências do Parque Municipal da Cidade de Mogi das Cruzes.
MODALIDADE: Concorrência Presencial n° 21/2024.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 130/2023 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Trópico Construtora e Incorporadora Ltda. PROCESSO:
1DOC 12.716/2025 DATA: 12.05.2025 PRAZO: 4 meses OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência a contar de 16 de maio de 2025,
para execução das obras/serviços de construção de Creche no
Conjunto do Bosque (EDU 209), na Rua Jerônimo Mariano esquina
com Av. Amazonas, no Município de Mogi das Cruzes. MODALIDADE:
Concorrência n° 11/2022.

5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2022 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Construtora Kamilos Ltda. PROCESSO: 1DOC
3.525/2025 DATA: 15.05.2025 PRAZO: 120 dias OBJETO: retomada do
prazo de vigência e execução, para execução das obras/serviços de
pavimentação e drenagem da Estrada Vicinal Yoneji Nakamura
(trecho 1 e trecho 2), Distrito Taboão, Mogi das Cruzes/SP.
MODALIDADE: Concorrência n° 004-2/2021.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2024 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: 5I Serviços de Manutenção Ltda. - EPP. PROCESSO:
1DOC 2.600/2025 DATA: 15.05.2025 VALOR: R$ 2.516,40 OBJETO:
acréscimo de 21,43% do volume de serviços, para prestação de
serviços de locação de purificadores de água, incluindo instalação e
manutenção preventiva e corretiva. MODALIDADE: Dispensa de
Licitação.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2024 CONTRATANTE: PMMC
CONTRATADA: Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE.
PROCESSO: 1DOC 3.958/2025 DATA: 15.05.2025 PRAZO: 12 meses
VALOR: R$ 118.800,00 OBJETO: prorrogação do prazo de vigência a
contar de 20 de maio de 2025, para contratação de empresa
especializada para prestação de recrutamento, seleção e
gerenciamento de estágios. MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

TERMO DE REVOGAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
250/2024 CONTRATANTE: PMMC PROCESSO: 1Doc 3.159/2025
CONTRATADA: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda.
DATA: 12.05.2025 OBJETO: Revogação do Registro de Preços a contar
de 12 de maio de 2025, para fornecimento de materiais elétricos.
MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços nº 18-2/2024.

ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 35/2024 CONVENENTE:
PMMC CONVENIADA: Associação Beneficente de Renovação e

Assistência à Criança - ABRAC SEDE PROCESSO: 1DOC 4.546/2025
DATA: 14.05.2025 VALOR: R$ 1.137.453,03 OBJETO: Readequação do
Plano de Trabalho, com aporte de recursos, para Serviço de
Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes.

Guilherme Luiz Sever Carvalho

Secretário de Governo e Transparência

Veronica Ishikawa Real Mesquita

Divisão de Publicidade e Editais

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/46F7-AFC3-9EE7-982F.

http://www.mogidascruzes.sp.gov.br/
https://www.imprensaoficial.com.br/
mailto:diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 46F7-AFC3-9EE7-982F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 20/05/2025 17:35:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 20/05/2025 17:49:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/46F7-AFC3-9EE7-982F

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/46F7-AFC3-9EE7-982F